PORTARIA PGJ/PI Nº 2243/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, e atendendo solicitação da Diretora-Geral do Centro de
Estudos  e  Aperfeiçoamento  Funcional/CEAF,  Dra.  Raquel  de  Nazaré  Pinto  Costa
Normando, por meio do Ofício nº 197/2016-CEAF,

R E S O L V E

CONVOCAR os Promotores de Justiça  e servidores que exercem suas funções junto às
Promotorias de Justiça de Família e Promotorias de Justiça da Infância e Juventude desta
capital para participarem de palestras sobre alienação parental, a serem realizadas no dia 21
de outubro de 2016, de 8h às 12h, no Auditório Iolanda Carvalho, na sede da Procuradoria-
Geral de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de outubro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça